
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
SANTOBONO - PAUSILIPON

Via Teresa Ravaschieri n. 8
(già Via della Croce Rossa n. 8)

80122 Napoli
C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di2 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  ##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:  U.O.C. TECNICO PATRIMONIALE E ICT

OGGETTO:  SUBENTRO NEL RUOLO DI RUP, IN RELAZIONE AL CONTRATTO PUBBLICO ATTIVO PRESSO L’AORN 
SANTOBONO PAUSILIPON, ATTUALMENTE RICOPERTO DALL’ING. GENNARO SIRICO IN QUIESCENZA 
DAL  01/06/2025. ESECUZIONE IMMEDIATA.

Il Responsabile UOS Ingegneria Edile autorizzato con nota prot. 12522 del 05.06.2025  all'espletamento di 
tutte le funzioni organizzative, tecniche e amministrative della UOC propone quanto di seguito riportato

PREMESSO CHE: 

- la Stazione Appaltante è tenuta a nominare, ai sensi della legge 7 agosto 1990, n. 241 e art. 15 del D.Lgs. 
36/2023, un Responsabile Unico di Progetto (RUP) per ogni singolo intervento da realizzarsi mediante contratto 
pubblico; 

- Con atto deliberativo n.196 del 26/03/2025 questa AORN ha proceduto, relativamente agli appalti di lavori e 
servizi di ingegneria e architettura ancora vigenti, con il subentro nei ruoli di RUP e DEC, già ricoperti dall’ing. 
Gennaro Sirico in quiescenza a partire dal 01/06/2025;

CONSIDERATO CHE:
- A complemento di quanto già deliberato nell’atto deliberativo n. 196 del 26/03/2025, a causa del protrarsi 

dell’appalto “Accordo Quadro Lavori ex art. 54 D.LGS. 50\2016, con un unico operatore economico, per 
la manutenzione ordinaria e starordinaria, per due anni con opzione di ulteriore biennio, del patrimonio 
immoiliare ed impiantistico dell’AORN Santobono- Pausilipon. Variazione in aumento ai sensi dell’art. 
106, comma 2, D.LGS. 50\16 CUP:H65G20000010002-CIG: 8237831930” oltre la data presunta del suo 
completamento fissata entro il 30 maggio del 2025, per il quale l’ing. Sirico ricopre ancora il ruolo di RUP, 
occorre procedere con il subentro in tale ruolo di altro collaboratore.

RITENUTO CHE: 
- al fine di dare continuità alla gestione di tale appalto lavori è necessario procedere al subentro nel ruolo di RUP 

per tale appalto ricoperto ad oggi dal proponente.

VISTI: 
- gli artt. 15 e 114 del D.Lgs. 36/2023;
- gli artt. 31 e 101 del D.Lgs. 50/2016;

P R O P O N E  

1. Di nominare RUP l’ing. Ornella De Cristofaro per il seguente appalto Lavori:
 Accordo Quadro Lavori ex art. 54 D.LGS. 50\2016, con un unico operatore economico, per la 

manutenzione ordinaria e starordinaria, per due anni con opzione di ulteriore biennio, del 
patrimonio immoiliare ed impiantistico dell’AORN Santobono- Pausilipon. Variazione in 
aumento ai sensi dell’art. 106, comma 2, D.LGS. 50\16 CUP:H65G20000010002-CIG: 8237831930 ;

2. Di trasmettere copia del presente provvedimento al Collegio Sindacale  e alla UOC GEF, 
3. Di dare immediata esecutività al presente provvedimento stante l’urgenza di procedere al subentro 

per quanto espresso nel Considerato.

             Il Responsabile UOS Ingegneria Edile 
      (firmato digitalmente)



Pag.2di2 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo che sottoscrive per conferma

Il Direttore Amministrativo
Dott.ssa Daniela Mignone

(firmato digitalmente)

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario che sottoscrive per conferma

Il Direttore Sanitario
Dott.ssa Maria Vittoria Montemurro

(firmato digitalmente)

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E
In virtù dei poteri conferitigli con D.P.G.R.C. N. 4 DEL 22/01/2024

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Unità Operativa proponente o che predispone l’istruttoria, 
nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal responsabile di tale Unità Operativa con la firma 
apposta in calce.
Per tutto quanto in premessa espresso e che qui si intende integralmente richiamato:
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

D E L I B E R A

1. Di nominare RUP l’ing. Ornella De Cristofaro per il seguente appalto Lavori:
 Accordo Quadro Lavori ex art. 54 D.LGS. 50\2016, con un unico operatore economico, per la 

manutenzione ordinaria e starordinaria, per due anni con opzione di ulteriore biennio, del 
patrimonio immoiliare ed impiantistico dell’AORN Santobono- Pausilipon. Variazione in 
aumento ai sensi dell’art. 106, comma 2, D.LGS. 50\16 CUP:H65G20000010002-CIG: 8237831930;

2. Di trasmettere copia del presente provvedimento al Collegio Sindacale e  alla UOC GEF;
3. Di dare immediata esecutività al presente provvedimento stante l’urgenza di procedere al subentro 

per quanto espresso nel Considerato.

Il Direttore Generale
Dr. Rodolfo Conenna

(firmato digitalmente)


	NumeroDataRep: n. 425 del 18 giugno 2025
		2025-06-12T17:31:14+0200
	Fabio De Luca


		2025-06-16T11:24:10+0200
	Daniela Mignone


		2025-06-16T14:23:56+0200
	Maria Vittoria Montemurro


		2025-06-18T11:09:41+0200
	Rodolfo Conenna


		2025-06-18T15:40:02+0200
	Giuseppe Rocco




